Comiculus. h̄. mas. ge. penul' (est deponens
cor Et h̄ comitellus li. di. i. puus comes Et sunt
ambo di. de comes s̄ utramq̄ eius significacōes

Commanipularis. a con et manipularis cōpo
nitur h̄ et h̄ cōmanipularis et h̄ re. i. cōsocius si

mul cū alio manipularis Et muratur n in m se
Comatez tris. q̄ simul matez. ex (quente m
con et matez. et p̄d ma Et scias q̄ duo sunt spe
cies cōpatezmitatis seu cōmatezmitatis. una direc
ta. sc̄z cū ego suscipio de sacro fonte filiū berze
uel ipā meū. uel ad cōfirmacōem coram ep̄o re
neo filiū berze. Et si accipo. semp̄ ē sepandū con
nubiū Alia ē indirecta. q̄i unius coniugū postcōp
sunt una caro effecti. filiū aliorū suscipit In h̄ ca
su ambo p̄ntes infantis compates efficiuntur et
alteri cōiugū qui nō suscipit. q̄i cōmunicant si
bi cōiuges accōnes Et sic tā directa cōpatezmitas.
q̄ indirecta. marimonū impedit contrahendū.

Comeatus a cōmeo (et dirimit iam cōtractū
as d̄r cōmeatus tus tui. i. siml' meatus cōmeatus
et d̄r expensā que ē necessaria in itinē simul cō

Commemoracio onis. fe. ge. i. re (meantibus
cordacio uel simul recordacio. a cōmemoro ras.
unde cōmemoracō fidelīū defunctorū Et formaē
ab hoc genitio cōmemorati. addita o

Commemoro ras. ex con. et memoro ras. p̄nl
correpta. uide in memoro ras

Comendaticus. a cōmendo das d̄r cōmendati
cus cia cū. aliquis qui de suo nob̄ dat ut res q̄
ius in n̄rā habeamus tutela. Et eciā cōmendati
cia res que nob̄ et n̄rē tutele commendaē. Inueni
tur eciā cōmendaticus qui cōmendat nos ul' lau
dat. Unde in ij ad corin. c. ij. Aut indigemus cō
mendaticis ep̄lis. Et formaē a genitō cōmenda
tus cōmendati addita eius

Commodo. as. ex con et mando. Et mutatur
n in m. et a in e. Et ē cōmendare tradere cōmit
tere ul' laudare. magnificare extollere. unde com
mendatorius. ria. riū. Et h̄ et h̄ cōmendabilis et
hoc le. Et commendatiuus. tiua. tiuum.

Commentarius. a cōmentū d̄r cōmentarius a
ū. i. expositarius. ria. riū. et h̄ cōmentarius. ri. q̄
cōmentat. et cōmentator et cōmentarius qui cō
ponit cōmentū et scribit. et h̄ commentariū. i. az
mariū ubi reponunt̄ cōmenta. et h̄ cōmentario
lus. et h̄ cōmentariolum diminutiua.

Commenticus. a cōmentū d̄r cōmenticus a ū
. i. confictus falsus ul' expositorius ul' ad cōmen

Commentor. a cōmentū d̄r cōmentor. aris. atus sum. cōmentari. i. cōmentū
facere. ul' inuenire similia uel exponē. configere
mentiri. Et p̄t esse frequentatū huius ubi com
minisci. licet deficiat in sup̄iū. fm usum. et redole
bit eius significacōnes om̄s. Itē cōmentari. i. au

Cōmentū. a cōminiscor d̄r cōmentus (gurari.
ra. tū. et h̄ cōmentū. ti. i. fraus. mendaciū machi
nantū. muentū confictū compositū. ul' cōmen
tū est pluriū studio ul' doctrina in mente habito
rum in vnū collcō. et fm h̄ quilibet liber et q̄d
libet opus de qualibet arte compositū d̄r cōmen
tū. h̄ in n̄rō usu cōmentū d̄r liber expositorius.
qui deseruit expōni sententię alicuius libri. et nō
constructioni l̄t. Et fm h̄ sic diffinitur. Cōmen
tū ē expō iiboz iūcturam non considerans s̄ sen
sum. In q̄ at glosa d̄r a cōm̄to req̄re in glosa.

Commeo. as. i. sil' meo. ex con et meo as

Commerciū. ex con et merx mercis componi
tur h̄ commerciū. cij. i. de pluribus rebus vna uē
ditio. ul' diuisay rezū cōmutacō. ut si quis daret
ul' cōmutaret mantellū p̄ capa. ul' eonūso. Vñ
et d̄r commerciū. q̄i commutacō mercū. Illa ergo

mirabil' incarnacō ihū xpī fuit cōmeciū q̄i com
mutacō mercū. scilz diuinitatis et humanitatis
Nā homo deo quodāmo concessit humanitatem
deus homini largitus ē diuinitatē. descendit diu
nitas. ascendit humanitas. et exaltata ē sup cho
ros angeloz. Vnde canat' in ecclesia. O admira
bile commercium creator generis humani rē
Commilito. onis. simul cū alio miles. mas. ge
Comminiscor nemi **C**ex con et milito onis
componit' cū con. et dicit' cōmisor. cōis. i. cōmō
rari. ad memoriā reducere. excogitare. adinueniē
similia fingere. mentiri uel componē. Cōmisci
ecā plura studio ul' doctrina in mente habita i
vnū colligere. Et facit supinū commentū. Inō cō
mentus. ta. tum. participium.
Cominor. nans. natus sum. i. fil' minari. Inō
cōminans. tis. ge. cōis. et cor' mi. Job xvj Cōmi
nans nō infranuit contra me dentibus suis. Des
cendit ecā cōminans a cōmino. nas. et tūc proō
mi sicut mino. nas. xv. Dūm' grex minat' lupus
Cominus adubiū iuxta. si **C**illi dente minat'.
ne infimissione stān. fere. in pñti. simul. prope. de
pximo. Cui contrariū est eminus. cū duabus m
scribit' fm pap. et cōponit' ex cō et minus Et sic
dicit' in gē. Eminus ad longe h' cōminus ad prope
Commissura. re. fe. ge. i. in castratura **C**spectat
cōiuctura. ligatura. Et dicit' a cōmitto. tis. quod est
cōiūgere. res enī que cōiūgant' sūt in vnū mīc
Commissum. si. in fide traditū creditum. **C**tunē
cōiunctū pctm' forfactū. et dicit' a cōmitto. tis. si.
Committo. tis. ex cō et mitto. tis. et ē cōmittere
sūt mittere ul' cōiūgere aliqua. vnū imitendo a
lij sez in castrare. et cōmittere. i. forfacere peccare
Inde h' cōmissum. Et cōmittere. i. credere. in tute
lā ul' in fidem dare alicuius fm bug. In greē au
tē sic dicit'. Cōmitto sensum portat cuiuslibet horū
Cōiungo pecco credo facio reprehendo.
Cōmixtus. ta. tū. a cōmisceo. ces. In h' cōmix
tio. onis. i. simul mixtio. uide in misceo ces.
Commodo. das. in cōmodus. uide
Commodus. modus componit' cū con. et dicit'
tur cōmodus. da. dū. i. utilis. bonus. mansuetus.
q̄i cū modo. Vnde cōmodū dicit' illud qd cōmoda
tur. sez id qd nri iuris est. et ad aliū trāstatū ē cū
mō tempis. q̄diu apud eū sit. vnde et cōmoduz
dicit' est q̄i cū modo datū ul' ad utilitatē non p̄
etatem datū. vnde cōmodo. das. i. p̄stare cōmodū
facere. Et componit' accōmodo. i. ad cōmoduz et
similem usuz dare p̄stare. ul' aptare. apte colloca
re. et ē actū cū omnibus suis compositis. Cōmo
dus compaē. vñ h' cōmoditas. ratis. Et cōpōit'
incōmodus. da. dū. et compatuz. Vñ h' incōmo
ditas. ratis. Et incōmodo. das. i. offendere. in com
moditatē alicuius facere. et construi' cū da. dō. Et
ē neutz. Item in eod' sensu construi' cū accō et ē
actū fm bug. Pap' uero dicit'. Cōmodare ē idem
quod p̄stare quod sibi reddat' uelut pecunia cui
cōmodo aliquid dare. i. p̄stare. Nā cōmoduz. i. p
ficiū emolumentum. merces. lucrum.
Commolo. lis. lui. lere. i. simul molere ul' cōre
rere. Ita. iij. c. facies pauper' cōmolitis. Et debet
ibi corripit' pñt' sicut in legis. cū sit terde coniug'
Et componit' ex con et molo. lis. Et corripit' mo
Commonefacio. ds. i. admoneo. instruo. et ac
ta. cōmonefacis. cit. sic bñfacis. cit. licet sit breuis
Conmoratio. onis. habitacō. mansio. tatio

a cōmoroz. anis. Et format' a cōmorati genitio
de cōmoratus addita. o. Actū i. c. fiat cōmorati
o eius deserta et nō sit qui inhabitet in ea.
Commoror. anis. ex con et moror pñt' cor'. Et
ē cōmorari cū alio morā trahere facere. ul' aliū
refutare et morari facere. Inuenit' cōmorō et pro
Communio. a cōmūis **C**ommoror. fm pap'
denat' cōmunio. cas. i. p̄habere. cōmunionem
dare. cōmunē facere. immundū facere. inquinari
CMat' vij. c. Non intelligitis q̄ omne extrinsecus
introiens in hominem non p̄t eū cōmunicare. i.
immundū facere inquinare. Et componit' cōmunio
cū ex et dicit' excōmunio. cas. extra cōmunionem
facere. cōmunionē p̄uare. Et ē actū cū omnibz
suis compositis. Et cor'. ni. Vtz autē q̄libet xpīa
nustene' sel' cōmunicare in āno dicit' in cōmūio
Communio. a cōmunis dicit' cōmunio nis iui. i.
cōmune facere. et h' cōmunio. onis. q̄ a pluribz
p̄cipaē ut corpus domini. uide in missa. **C**ie
p̄t queri. Vtz sumens corpus xpī cū conscientia
peccati mortal' peccet mortaliter. Et uide' q̄ nō
q̄ nullus peccat faciendo id ad qd tenet' sed iste
peccator tenet' ex p̄cepto ecclesie semel in anno
corpus xpī sumere. ergo q̄uis sit in apposito pec
candi nō peccat corpus xpī manducando siue su
mendo. Ad hoc dicendū est q̄ habens conscientia
peccati mortal' quod dimittere nō p̄ponit peccat
mortaliter accedens ad sumendū corpus xpī. q̄
indigne accedit. Peccat ecā non accedendo tempe
ab ecclesia constituto. sez in pascha. q̄ inobediēs
ē non tamen est p̄plexus q̄ potest se ab h' dubio
eripe. peccādi appositi dicitendo. Nichilominus tū
manente talī apposito minus peccat non sumēdo
q̄ sumendo. q̄ illud quod ē malū fm se ē mag'
malū q̄ illud quod ē malū q̄ p̄hibiti. vñ p̄us
tubet se dimittere excōmunicari q̄ cū proposito
peccati mortal' corpus xpī sumat.
Communis. muniū componit' cū con. et dicit' h'
et h' cōmunis et h' cōmune. q̄i muniū pluriū. uel
q̄i cū muniō. q̄ non ē segregatus ab alijs in offi
cio. Vñ h' cōmunitas. ratis. Et cor' ni. Inuenitur
ecā cōmunitas accūs plis de cōmunitas ta tum
quod uenit a cōmunio iui. ut l'as accipe sigillo
cōmunitas. et tūc proō pñt' sicut cōmunitas a ū
Item cōmune aliqñ ponit' p̄ immūdo. et est trac
tū a gentibus quas iudei reputabant immūdas
q̄ cōmuniter ul' cōmunibus cibarijs uescebant'.
nec discernebant sicut iudei. vñ et animalia q̄bz
gentes cōmuniter uescebant' cōmunia. i. immū
da dicebant'. Vñ actū xij. Cōmune et immūdo
nunq̄ introiuit in os meū. et ampliata uocabul'
significacōne quodlibet immundū dicebat' cōmu
ne. Item quedā ūba dicebant' cōmunia q̄ in l'ā
tura passua accipi p̄nt in actiua et passua sig
nificacōne. de quibus dixi sup in iij pre ubi egi
de ūbis in caplo de genē ūboz et in tractatu de
p̄cipijs. de cōitate ul' cōni uita dicā in thomas
Communitas in cōmunis uide.
Como mas. i. ornare. et dicit' a coma me. Et est
ūbum actū. Vñ comatores dñr' argenti cesores
q̄ de sordida massa lucidū comant' argentū. Co
mare ecā inuenit' p̄ frondere. Et cor' p̄mā. h' co
mo. mis. eam proō. sicut in como. is. oitendam.
Como is compsi. ptū. i. ornare ul' planare uel
pectinare. Et componit' accōmo. is. i. ualde comē
discomo. is. deornare. Incomo. is. i. ualde comē.

Como et ab eo composita sunt actua. et pō co. s; como. as. cor co. Vnde in grec dicitur. Como diuines orno como splendo dicas. Tercia dat como dat q; pma como. Et comis nomen ecia pō co uide in comis. Item inuenit comes mas. ge. uel comunis substn. et cor co. s; comes actus de h et h comis et h. me. Et comes ubum futuru de como. is. prod co. w. Si uis esse comes michi moras accipe comes. Si michi fida comes sic ea car sine comes. uide ecia in comes.

Compactus. A compungo. gis. compegi compactu deriuat compactus. ra. tu. i. impulsus uel con iuctus conformatus conglutinatus. et compactus con iuctim adubium confertim.

Compages a compingo. gis. dicitur h compages gis. i. conuoco. et h compago ginis. s; conuicio Compagnes ecia uel compages dicitur capita offi um. q; compacta nuius uelut quodam glutino sibi adherent. et hinc compagineus. nea. neu. Et copagino. as. i. coniungo. Et prod copages penul

Compagino. nas. pnt cor. uide in compages.

Compago. inis pnt pō in nco. uide in copages

Compatiuus. a compo. ras. dicitur compatiuus u. a ui. et h compatiuus. ui. et h compati. ui. p qd fit compatio. i. collatio rei ad rem. uel quod pnt ad compatione. Companti autem nomen quid sit et quod forme et cu quo casu construat dixi in iij pre ubi determinau de spbz noim in c de com

Compareo. res. nui. simul parere. co patiuo. ram parere. ex con et pareo. res. Et prod pa. Ge nes xxxvij. Puer non comparat et ego quo ibo Quid. Que nimis apparent retia uirat auis.

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Compareo. res. nui. simul parere. co patiuo. ram parere. ex con et pareo. res. Et prod pa. Ge nes xxxvij. Puer non comparat et ego quo ibo Quid. Que nimis apparent retia uirat auis.

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo

Comparo. ras. nau. ex con et paro. ras. Et est compare simul pare. Itē compare. i. conferre al simile. Itē compare. i. contra pare. Itē. compare. i. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun da. nā qui aliquid emie pōi suū compat. i. con fert rei emende. et cor pa. Vnde ouis de remedo